
Březí samice

Napsal uživatel Správce
Pondělí, 18 Říjen 2010 20:18 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:14

Ode dne oplodnění nosí samička mláďata zhruba 31 dní. Během březosti se králice chová k
ostatním ušákům agresivněji.  Je možné, že bude agresivní i na vás, proto buďte velice trpěliví.

  

Klec nesmíte během  březosti samičky měnit, přenášet. Postarejte se, aby měla klid a zbytečně
ji nezdvihejte nebo nenoste. Kontrolujte délku jejích drápků, pokud jsou příliš dlouhé, zkraťte je,
aby mláďátka matka později neporanila. 

  

Týden před porodem :

  

Důkladně klec vyčistěte, dejte dovnitř dostatek čerstvé a čisté slámy a porodní domeček - ten
samička vždy přivítá a dokonce si sama nosí do domečku senu-

  

Několik dní před porodem :

  

Samička si vytrhává  srst na břiše a vystele si jí hnízdo. Mláďata proto leží na hřejivé
podestýlce.

  

 1 / 1


